
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 

 

ПРИКАЗ 

 

03.08.2021           № 445-О 

 

О внесении изменений в Порядок  

приема обучающихся в МБОУ СОШ №5  

 

В связи со вступлением в силу Федерального закона от 

02.07.2021№310-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса 

Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Внести изменения в Порядок приема обучающихся в муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю 

общеобразовательную школу № 5, утвержденный приказом МБОУ СОШ №5 

от  18.09.2020 года № 447-О: 

1.1. Пункт 2.11 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам начального общего образования в 

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.» 

2. Секретарю руководителя Ю.И.Ходовец разместить на официальном 

сайте в сети «Интернет» информацию о внесенных изменениях в  срок до 

04.07.2021 года. 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

секретарей руководителя Ю.И.Ходовец, Н.А.Ярым. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №5                         Е.В.Хахулина 

 


